

مدیرکل انتقال خون استان کرمان با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و تعطیلات نوروز از مردم استان کرمان برای اهدای خون و پیوستن به پوشش چتر سرخ زندگی دعوت کرد. دکتر ایرج شکوهی گفت: هر سال در روزهای پایان سال به دلیل مشغله مردم و تمایل بیماران و پزشکان به انجام اعمال جراحی قبل از سال نو با کاهش اهداکنندگان خون مواجه هستیم، اما امسال به دلیل مصادف شدن تعطیلات نوروز با ماه مبارک رمضان با چالش جدی روبرو بوده و پیش بینی کاهش شدید ذخایر خون در استان وجود دارد. شکوهی تصریح کرد: ذکر این نکته لازم است که انتقال خون علاوه بر اینکه سلامت گیرندگان خون را در نظر دارد، به سلامت اهداکنندگان نیز توجه شود.

سخن تازه  
خبر  
شماره ۷۳۵  
۲۴ اسفند ۱۴۰۱

دومین مرحله سود سهام عدالت اوایل هفته آینده واریز خواهد شد و بنابر اعلام شرکت سپرده‌گذاری مرکزی سهامداری که سجامی نیستند می‌توانند تا آخر هفته ثبت‌نام کرده و کل سودهای دوره قبل را دریافت کنند. رئیس سازمان بورس مجید عشقی از زمان احتمالی واریز مرحله دوم سود سهام عدالت خبر داد؛ سود سهام عدالت عملکرد سال ۱۴۰۰ شرکت‌ها که مرحله نخست واریزی آن ۳۰ آذر بود و در همان زمان وعده واریز مابقی سود این سهام تا پایان سال داده شده بود.

میزان و اعلام  
زمان واریز سود  
سهام عدالت

یادداشت

به بهانه برگزاری نمایشگاه بزرگ کتاب در سیرجان  
تا باد چنین بادا

دومین نمایشگاه بزرگ کتاب در سیرجان به همت شرکت گل‌گهر برگزار شد و آن قدر اتفاق خوبی بود که بهانه‌ای برای نرفتن رسانه‌ها به سراغ آن به عنوان یک سوژه باشد. آخر ما رسانه‌ها نیز به فراخور فضای غالب، عادت کرده‌ایم فقط نقص‌ها را پررنگ کنیم. همین نمایشگاه هم اگر ایراد داشت، حتما گزارشی از آن تهیه می‌کردیم. اما به راستی دعوت از ۱۱۹ ناشر درجه یک کشور با ۱۲ هزار جلد کتاب در حوزه‌های مختلف و ارایه تازه‌ترین آثار همراه با تخفیف برای حضور در شهر سیرجان تا جایی اهمیت دارد که نباید از کنار آن گذشت و حتی اگر عیب و نقیصه دید، آن را ندید گرفت تا برگزار کننده دلسرد نشود و هر سال بهتر از پارسل به کارش ادامه بدهد.

گل‌گهر چند سالی هست که به خاطر حضور نیروهای بومی در سطح مدیریت و روابط عمومی، ثابت کرده که دل در گرو پیشرفت فرهنگی سیرجان دارد. چیزی که در عمل دغدغه‌ی مدیران غیربومی دیگر شرکت‌ها نیست چنانچه سابق بر این دغدغه‌ی مدیران غیربومی خود گل‌گهر هم نبود. چه بسیار شرکت‌های بزرگ که نه تنها از قبل ثروتی که در سیرجان کسب می‌کنند، کاری برای شهر ما نمی‌کنند که حتی وقتی تحت فشار افکار عمومی ناچار و مجبور به مشارکت در کاری زیرساختی و فرهنگی می‌شوند، در عمل به آن پشت پا می‌زنند و کاری انجام نمی‌دهند. در مقابل گل‌گهر در این چند سال از مرمت اصولی خانه‌ی تاریخی صدرزاده تا حمایت از انواع برنامه‌های آموزشی و هنری و بازسازی تک سینمای شهر، هیچ وقت پشت فرهنگ سیرجان را خالی نگذاشته است و کاش دوباره با فراموش کردن کارهای احساسی برخی هنرمندان، پای قرارداد مرمت تنها تالار استاندارد اجرای تیاتر هم حاضر می‌شد تا بار دیگر نشان دهد چشمداشتی به سالن تیاتر هنرمندان ندارد و دغدغه‌اش پیشرفت شهر است. تغییر رویه نسبت به سال‌های دور در گل‌گهر از آنجا مشهود است که خود این شرکت قبلا و در دوران تسلط غیربومی‌ها اگر میزان مراسمی فرهنگی هم بود، آن را فقط ویژه ساکنان شهرک خودش برگزار می‌کرد و در واقع شهروندان سیرجان را به خودی و غیر خودی تقسیم کرده بود! رویه‌ای که با ورود بچه‌های بزرگ‌شده‌ی خود سیرجان به این شرکت، تغییر کرد و نگاه‌ها روشن‌بین‌تر شد تا تعهدی نسبت به سیرجان به وجود بیاید. تعهدی که از داشتن حس تعلق به سیرجان سرچشمه می‌گیرد و این خیلی مهم است.

نمایشگاه کتاب اخیر نیز همه‌ی کتابخوان‌های سیرجانی را ذوق‌زده کرده بود و اگر علاقمند کتاب باشی و فرق کتاب خوب از بد را تشخیص بدهی، معنای این ذوق‌زدگی را نیک درمیابی چنانچه مردم سیرجان هم در استقبال بی‌نظیرشان از این نمایشگاه دریافتند و نشان دادند چقدر تشنه‌ی چنین کارهای فرهنگی‌نی هستند و چقدر شهم ما نیازمند تداوم این حرکت‌هاست. تا باد چنین بادا...

گفتگو سخن تازه با پور گلزاری رییس سازمان انتقال خون،  
خون جایگزین ندارد



عکس: سید محسن فروزنده

و بیماری‌هایی که به خون احتیاج دارند یاری برسانند و این کار را باید به بهترین شیوه‌ای که امکان دارد انجام دهید.

در مورد فرآورده‌های خونی بفرمایید؟  
خون فرآورده‌های مختلفی دارد که هر کدام در زمینه‌ی درمانی مجزایی کاربرد دارد. هر کدام از این فرآورده‌ها تاریخ مصرف دارند و باید به وقت مناسب از آنها بهره برد. برای بیماران تالاسمی گلبول قرمز لازم است که باید در تاریخی مشخص مصرف شود زیرا عمر کلی گلبول‌های قرمز ۴۲ روز است اما برای این بیماران باید خونی که حداکثر ۷ روز از دریافت آن می‌گذرد، تزریق شود. بیماران سرطانی و همینطور اشخاصی که دچار سوانح می‌شوند و برخی خانم‌های باردار هم به خون نیاز دارند که تامین بانک خون مراکز درمان برعهده‌ی سازمان انتقال خون است.

باتوجه به گستردگی این حوزه و اهمیت آن در بحث درمان و همینطور پیشرفت روز افزون شهر سیرجان، آیا این مرکز پاسخگوی نیازهای درمانی شهر می‌باشد؟  
متأسفانه خیر؛ باتوجه به گسترش حوزه‌ی درمان در شهرستان و عدم گسترش مرکز انتقال خون در زمینه‌های مختلف از جمله فرسوده بودن بسیاری از تجهیزات مرکز و نبود فضای کافی، این مرکز نمیتواند در آینده‌ای نزدیک پاسخگوی نیاز بخش درمان شهرستان باشد.

همانطور که در علم ثابت شده است، با توجه به پیشرفت‌های چشم‌گیر علمی و فناوری، بشر نتوانسته است جایگزینی برای خون پیدا کند. این مساله بسیار مهم است که بدانیم خون، نقش ویژه‌ای در زندگی و بقای بشریت دارد. سازمان انتقال خون وظیفه فراموش‌ناپذیر و حیاتی دارد تا در جهت رسالت خود به مراکز درمانی

باید به طور دائم آمادگی کمک و مدیریت بحران را داشت، مرکز انتقال خون نیز از مهمترین مراکز تاثیر گذار در مدیریت بحران و کمک‌رسانی است. علاوه بر تجهیز مرکز داشتن اتوبوس‌سیار خون‌گیری از جمله موارد دیگریست که مهم است و در مواقع اضطراری بسیار یاری‌رسان است.

به طور متوسط هر روز چند نفر به مرکز مراجعه می‌کنند و چه اشخاصی واجد صلاحیت اهدا خون می‌باشند؟  
میانگین روزانه‌ی افرادی که به مرکز جهت اهدا خون مراجعه می‌کنند روزانه حدود ۳۰ تا ۳۵ نفر است.

سن لازم برای اهدا خون بین ۱۸ تا ۶۵ سال است و نداشتن بیماری‌های کلیوی، کبدی و قلبی شرط دیگر اهدا خون است. خانم‌ها ۳ بار در سال، هر ۴ ماه یکبار و آقایان ۴ بار در سال، یعنی هر ۳ ماه یکبار می‌توانند اقدام به اهدا خون کنند.

توجه به علت معافیت، توضیحات لازم را به وی میدهد. فقط پزشک و افراد ذی صلاح به دلایل عدم خون‌دهی و معافیت شما از اهدای خون دسترسی دارند.

چه افرادی نمی‌توانند خون بدهند؟  
در هنگام معاینه فرد توسط پزشک مرکز انتقال خون در صورت مصرف یک سری از داروها، ابتلا به بعضی بیماری‌ها مثل بیماری عروق کرونر، فشار خون خیلی بالا، داشتن رفتارهای پرخطر و بعضی از شرایط روحی و جسمی، شخص نباید اهدای خون انجام دهد و در این شرایط اهدای خون می‌تواند یا برای اهدا کننده یا گیرنده خون و یا هر دو آن‌ها مضر باشد و لذا اهدا کننده اصطلاحاً از خونگیری معاف می‌شود. برای این منظور، پزشک، اطلاعاتی از اهدا کننده از چند سال اخیر می‌گیرد که این اطلاعات به دو روش جمع‌آوری می‌شود، اول سؤالاتی از اهدا کننده پرسیده می‌شود که در صورت وجود موارد خاصی از اهدای وی جلوگیری به عمل می‌آید و توضیحات لازم به وی داده می‌شود.

در پایان چه توصیه‌ای به همشهریان دارید؟  
در آخر تشکر می‌کنم از همه‌ی عزیزانی که ما رو در امر مهم انتقال خون یاری دادند همچنین تشکر ویژه از همکاران خوبی که حتی در دوران سخت کرونا پیگیر رسالت خود بودند و تعطیلی در این مرکز با وجود شیوع بیماری کرونا نداشتیم تا بتوانیم امنیت درمان را تضمین کنیم. از مردم فهیم و مسوولین پیگیر شهرستان هم تشکر می‌کنم که همواره یاور و همراه ما بودند و همیشه این موضوع خاطرشان باشد که قطره‌ای از خورشان می‌تواند نجات بخش زندگی بیماران باشد.

پیش‌بینی کاهش شدید ذخایر خون در استان کرمان

از خطر ریل تا خط جاده، جابجایی فراتر از حد انتظار!

شرکت مجتمع فولاد سیرجان

www.gttmco.ir

فرارسیدن سال نو مبارک

در آستانه فرارسیدن عید نوروز باستانی و پیک بهار  
آغاز سال نوراً حضور، همشهریان گرامی تهنیت عرض نموده و در پرتو الطاف میکران خداوندی  
سلامتی و بهروزی، طراوت و شادکامی، عزت و کامیابی‌تان را آرزو مندیم.

شرکت مجتمع فولاد سیرجان

Sirjan Jahan Steel Complex